- 1 -

 2019年５月 22日
各     位

会 社 名 興 銀 リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 本山  博史

（コード番号：8425 東証第１部）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画部長

佐藤  健介

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

商号の変更及び定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019年５月22日開催の取締役会において、下記のとおり商号の変更及び定款の一部変更につい

て2019年６月25日に開催予定の第50回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせい

たします。

記

１．商号の変更について

 (1)変更の理由

当社は、当社グループのより一層の事業成長および企業価値向上のため、2019年３月に株式会社みず

ほ銀行（以下「みずほ銀行」といいます。）との資本業務提携（以下「本資本業務提携」といいま

す。）を実施し、当社は株式会社みずほフィナンシャルグループ並びにみずほ銀行の持分法適用関連会

社となりました。本資本業務提携による協業を推進し、提携の効果を早期に発現していくため、商号を

「みずほリース株式会社」に変更しようとするものです。

(2)新商号（英文表記）

   みずほリース株式会社（英文名：Mizuho Leasing Company, Limited）

(3)変更予定日

  2019年 10月１日（予定）

※本商号変更は、2019年６月 25日に開催予定の第 50回定時株主総会において、定款の一部変更が承認さ

れることが条件となります。

- 2 -

２．定款の一部変更について

(1)変更の理由

 上記「１．商号の変更について」記載の商号変更を行うべく、現行定款第１条の変更を行うものです。

(2)変更の内容

 変更の内容は以下のとおりです。

                           （下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１章 総 則

（商号）
第１条 当会社は、興銀リース株式会社と称

する。
その英文名は、IBJ Leasing
Company,Limitedと表示する。

（新 設）

第１章 総 則

（商号）
第１条 当会社は、みずほリース株式会社と

称する。
その英文名は、Mizuho Leasing
Company,Limited と表示する。

附 則

第１条（商号）の変更は、2019年 10月１
日をもって効力を生じるものとする。な
お、本附則は、第１条の変更の効力発生日
経過後これを削除する。

(3)日程

  定款変更のための定時株主総会開催日 2019年６月 25日（予定）

   定款変更の効力発生日        2019年 10月１日（予定）

以 上